
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН «СОГРАТЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛНАЯ ШКОЛА ГУНИБСКОГО РАЙОНА»  
Адрес: г.Махачкала, Кировский район, кутан №8    Телефон: +7(963) 417-55-77 

Сайт: https://rd-so.dagestanschool.ru/                                Электронный адрес: sogratli@mail.ru 

 

№  127 - П                                                                                             «__11__» февраля 2022 

 

ПРИКАЗ   

«О проведении диагностических работ  по подготовке обучающихся  

к участию в международных исследований качества 

 подготовки обучающихся PISA-2022» 
 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки и Министерства просвещения Российской Федерации от 6 мая 2019 г. № 590/219 (с 

изменениями от 24.12.2019 № 1718/716) «Об утверждении Методологии и критериев 

оценки качества общего образования в общеобразовательных организациях на основе 

практики международных исследований качества подготовки обучающихся», приказом 

Минобрнауки РД от 01.02.2022 №05-02-2-61/22 «О проведении основного этапа 

исследования Р18А в 2022 году» и в целях подготовки к проведению основного этапа 

исследования PISA-2022 по ГКОУ РД «Согратлинская СОШ Гунибского района», 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести диагностические работы 11.02,12.02,15.02 в соответствии с регламентом. 

2.Рабочей группе обеспечить организацию и проведение диагностических исследований 

по направлениям функциональной грамотности 

3. Контроль за выполнением приказа  оставляю за собой 

 

 

   

Директор ГКОУ РД «Согратлинская СОШ 

 Гунибского района»                                                                                       Толбоева А.М. 

  

 

 


